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Sirküler No: 4278                                                                Sirküler Tarihi:19.09.2024 

KONU: ÜCRETLİLERDE ENGELLİLİK İNDİRİMİ UYGULAMASI 

Şirkette çalışan engelli personel için düzenlenen bordrolarda engellilik derecelerine bağlı 
olarak belirlenen engellilik indirimi tutarlarının yıl boyunca sabit bir şekilde personelin ücret 
bordrosuna uygulanıp uygulanamayacağı ile asgari ücretten fazla ücret alan personelin 
engellilik indiriminin ücret bordrosuna yansıması ve hesaplanması hususunda, Gelir İdaresi 
Başkanlığı Ankara Defterdarlığı’ nca verilen 29.03.2024 tarih ve E-38418978-120[61-2023/19]-
187647 sayılı Özelgede, özetle; 

 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Engellilik indirimi" başlıklı 31 inci maddesinde, "Çalışma 
gücünün asgarî %80'ini kaybetmiş bulunan hizmet erbabının birinci derece engelli, asgarî 
%60'ını kaybetmiş bulunan hizmet erbabının ikinci derece engelli, asgarî %40'ını kaybetmiş 
bulunan hizmet erbabının ise üçüncü derece engelli sayılacağı ve engellilik dereceleri itibarıyla 
belirlenen aylık tutarlar, hizmet erbabının ücretinden indirilir." hükmüne yer verilmiş olup 
engellilik indirimi tutarları 2024 yılı için 324 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğiyle; 

- Birinci derece engelliler için 6.900 TL, 

- İkinci derece engelliler için 4.000 TL, 

- Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 

olarak belirlenmiştir. 

Konu ile ilgili olarak 27/1/2022 tarihli ve 31732 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 319 seri 
no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde gerekli açıklamalar ve uygulamaya ilişkin örneklere yer 
verilmiştir. Söz konusu Tebliğin; 

 -"İstisnanın kapsamı ve uygulaması" başlıklı 4 üncü maddesinde, "(1) 7349 sayılı Kanunla, 
193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenen (18) numaralı bent ile 
1/1/2022 tarihinden itibaren yapılan ücret ödemelerine uygulanmak üzere, hizmet erbabının 
ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal güvenlik 
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan tutarına isabet eden ücretleri 
gelir vergisinden istisna edilmiştir. 

(2) İstisnayı aşan ücret gelirinin vergilendirilmesinde, hizmet erbabının ilgili aydaki gelirine 
ilişkin verginin hesaplanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, istisna kapsamındaki tutarlar da 
dikkate alınarak belirlenecektir. 

(3) İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi, ilgili ayda aylık asgari ücret üzerinden 
hesaplanması gereken vergiyi aşmayacaktır. 

... 

(7) Yapılan düzenleme ile 1/1/2022 tarihinden itibaren 193 sayılı Kanunun 32 nci maddesinde 
düzenlenmiş bulunan asgari geçim indirimi uygulaması kaldırıldığından bu tarihten itibaren 
yapılan ücret ödemelerinde asgari geçim indirimi uygulanmayacaktır. 
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(8) Asgari ücretle çalışan ve istisna uygulaması nedeniyle vergi ödemeyecek olan hizmet 
erbabı da dahil olmak üzere 193 sayılı Kanunun 31 inci maddesi kapsamında vergi 
indiriminden faydalanmak üzere başvuruda bulunanların engellilik indirimine ilişkin işlemleri 
önceden olduğu gibi Gelir İdaresi Başkanlığınca değerlendirilerek sonuçlandırılacaktır. Asgari 
ücretli olarak çalışan ve bu nedenle ilgili ayda istisna nedeniyle vergi ödemeyecek olan hizmet 
erbabı, engellilik indiriminden faydalanamayacak olmakla birlikte onaylanan başvuruları 
üzerine şartları dahilinde emeklilik başvurularını yapabilecektir. Asgari ücretin üzerinde ücret 
alan ve vergi indirimine hak kazanan hizmet erbabının, gelir vergisi matrahının yeterli olması 
halinde, hem engellilik indiriminden hem de aynı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen istisnadan faydalanması mümkün 
bulunmaktadır. 

 ...", 

 -"Asgari ücretin üzerinde ücret geliri elde edenlerde gelir vergisi istisnası" başlıklı 6 ncı 
maddesinde, "(1)Hizmet erbabının elde ettiği ücret ve ücret sayılan gelirlerinden 193 sayılı 
Kanunun 31 ve 63 üncü maddesinde yer alan indirimler düşülecek ve varsa Kanunun 23 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendi hariç 23 ve müteakip maddelerinde 
düzenlenen istisna kapsamındaki ücret ödemeleri gelir vergisi matrahına dahil edilmeyecektir. 
Bu şekilde belirlenen gelir vergisi matrahına gelir vergisi tarifesi uygulanarak vergi 
hesaplanacaktır. Bu suretle hesaplanan vergiden istisna tutara isabet eden vergi düşülmek 
suretiyle ödenecek vergi belirlenecektir. Bu istisna suretiyle sağlanan menfaat asgari ücretin 
ilgili ayda hesaplanan vergisini geçemeyecektir. 

 ..." 

 açıklamalarına yer verilmiştir. 

 Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar çerçevesinde; 

-Ücretli personele nakden veya hesaben yapılan ücret ödemelerinden işçi sosyal güvenlik 
kurumu primi ve işsizlik sigorta primi ile varsa sendika aidatı, şahıs sigortası primi ve engellilik 
indirimi tutarları düşüldükten sonra bulunan gelir vergisi matrahı üzerinden, kümülatif gelir 
vergisi matrahı da dikkate alınarak gelir vergisi hesaplanacak ve hesaplanan gelir vergisinden 
193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen 
istisna uyarınca, asgari ücretin ilgili aydaki vergi tutarı indirilerek kesilecek gelir vergisi 
bulunacaktır. Diğer taraftan asgari ücretin gelir vergisine isabet eden kısmının gelir 
vergisinden, brüt asgari ücrete isabet eden kısmının da damga vergisinden istisna olduğu 
tabidir. 

 -Engelli personel için düzenlenen bordrolarda engellilik derecelerine bağlı olarak belirlenen 
aylık tutarların (engellilik derecelerinde bir değişiklik olmaması veya engellilik indiriminin 
süreye bağlı olarak uygulandığı hallerde engellilik indiriminde yararlanılabilecek dönemde) yıl 
boyunca sabit bir şekilde personelin ücretinden indirilebilmesi mümkün bulunmaktadır. 

Öte yandan, indirim konusu yapılabilecek engellilik indirimi tutarlarının, engelli personelin gelir 
vergisi matrahı ile sınırlı olacağı tabiidir. 

Bilgilerinize sunarız. 

 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


